


 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
  
 
 
Seznam příloh: 
 

A. Stavební objekty 

SO 01 – Sklad techniky 

SO 02 – Sociální zázemí 

SO 03 – Boxy pro skladování kompostu 

B. Inženýrské objekty 

IO 01 – Příjezdová komunikace 

IO 02 – Plocha pro kompostování 

IO 03 – Kanalizace 

IO 04 – Vodovod 

IO 05 – Přípojka NN a areálové rozvody NN 

C. Nákladová část 

D. Dokladová část 



 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: SO 01 – Sklad techniky 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Vytyčovací výkres 

2. Výkopy 

3. Základy 

4. Půdorys 

5. Řez A-A 

6. Pohledy 

7. Půdorys střechy 

8. Detaily 

9. Výpis prvků OK 

10. Statický výpočet 

11. Výpočet kubatur 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 01 – SKLAD TECHNIKY            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. STAVEBNÍ OBJEKTY  
 
 
 
 
 
 

SO 01 - SKLAD TECHNIKY  
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
SO 01 - SKLAD TECHNIKY .......................................................................................................1 

a) Účel stavby ........................................................................................................... 2 
b) Architektonické a stavebně technické řešení........................................................ 2 
c) Stavebně konstrukční část.................................................................................... 2 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 01 – SKLAD TECHNIKY            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

a) Účel stavby  
 
Předmětem stavebního objektu SO 01 je novostavba ocelové haly, která bude sloužit 
pro parkování 3 mechanizmů na úpravu a přesun materiálu v areálu kompostárny. 
Tato stavba nebude využívána osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

b) Architektonické a stavebn ě technické řešení  
 
Sklad techniky je navržen jako přízemní, nepodsklepený objekt, který bude kryt 
pultovou střechou. Povrch v okolí objektu bude asfaltový, podlaha skladu bude 
betonová.  
Kapacita – 3 mechanizmy pro obsluhu kompostárny 
Užitná plocha – 77 m2 
Obestavěný prostor – 455 m3 
Zastavěná plocha – 84 m2 
Orientace – jihovýchod 
Jedná se o objekt půdorysných rozměrů 9,0 x 9,2 m a světlých výškách 5,20 m a 
4,50m. Objekt je navržen jako montovaná ocelová konstrukce s pultovou střechou. 
Vjezdy do skladu jsou řešeny pomocí třech dvoukřídlových vrat, otevíraných manuálně. 
Pro tento stupeň PD nebyly třeba provádět doplňující průzkumy a výpočty. Při 
vypracování PD pro provádění stavby nevznikly žádné změny technického, 
konstrukčního ani dispozičního řešení, vyplývající ze schvalovacího řízení předchozího 
stupně (PD pro stavební povolení). 
V PD nebyly projektantem stanoveny požadavky a zásady technického řešení 
stavebních detailů a materiálových variant dodavatelské dokumentace. Musí být pouze 
dodrženy rozměry profilů a jejich materiálové charakteristiky uvedené ve statických 
tabulkách tak, jak je tomu ve výkresové části, resp. ve statickém výpočtu. 
Pro tento objekt není nutné stanovit podrobné požadavky technického a materiálového 
řešení bezbariérových úprav, jelikož objekt není určen pro bezbariérové užívání. 
Způsob likvidace přebytečných zemin je stanoven investorem na pozemku 2120/27, 
katastrálního území Moravský Lačnov (vedle areálu kompostárny). Přebytečná zemina 
bude později dále využita pro finální úpravy kolem areálu kompostárny a jiné stavby. 
Přebytečné odpady při realizaci budou likvidovány dle jejich zatřídění dodavatelem 
stavby na skládku a rovněž bude dodavatelem uhrazen i poplatek za uložení. 
 

c) Stavebn ě konstruk ční část  
 
Nosná konstrukce 
Nosný systém je tvořen čtyřmi rámy o rozpětí 9,0 m a rozteče 3,0 m. Vnitřní 2 rámy 
jsou navrženy ze sloupů profilu HEB 140, na které jsou uchyceny pomocí šroubových 
spojů ocelové prolamované nosníky PN 390. Podrobně viz detail B. Prolamované 
nosníky PN 390 budou vyrobeny ze základního profilu I 260. Krajní rámy jsou rovněž 
navrženy z profilu HEB 140 a navíc obsahují střední sloupy z profilu HEB 140. Horní 
příčle krajních rámů tvoří válcovaný profil I 260 se šroubovým připojením na krajní 
sloupy.  
Založení objektu je navrženo na patkách z prostého betonu C20/25. Pro provedení 
betonových patek je nutno uvažovat s bedněním. Patky budou zhotoveny na 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 01 – SKLAD TECHNIKY            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

zhutněném štěrkopískovém loži frakce 0/32, tl. 100 mm. Základová spára je na kótě      
-1,50 m. 
Sloupy obsahují pateční plechy s kotevními šrouby 2x M20, délky 250 mm, které jsou 
lepeny ve vyvrtaných otvorech na chemickou maltu. Podrobně viz detail A. 
Zavětrování bylo navrženo ve středním poli s tím, že stěnové zavětrování svislé tvoří 
zavětrovací kříž z profilů L 50x50x5 a ze stykovacích plechů tl. 5 mm. Zavětrování ve 
střeše tvoří předepnuté ocelové tyče z oceli EZ pr. 16 mm s napínacími maticemi. 
Podrobně viz detail E. 
 
 
Střešní konstrukce 
Střecha je navržena ve spádu 5,6 % - tvoří ji tenkostěnné vaznice Z 120/1,5  s krytinou 
z trapézových plechů TR 40S/160, t. 0,63 mm. Přesah trapézových plechů bude přes 
vaznice 150 mm. Odvodnění střechy bude podélným spádem do pozinkovaného 
podokapního žlabu napojeného na pozinkovaný dešťový svod s plastovým lapačem 
střešních splavenin napojeným na dešťovou kanalizaci (stoka D1). 
 
 
Oplášt ění 
Opláštění stavby je navrženo pomocí paždíků U 120x60x4, resp. U 100x60x4, na které 
bude uchycen trapézový plech TR 40S/160. 
 
 
Venkovní výpln ě otvor ů 
V čele objektu budou 3 ks vrat – 1ks 2,70x4,20 m, 2ks 2,70x3,20 m. Vrata budou 
otevírané ven s manuálním ovládáním. Dále je nutné opatřit všechny troje vrata 
vhodným zámkem proti vniknutí nepovolaných osob. 
 
 
Základy 
Geologický průzkum pro tuto stavbu nebyl proveden. Bylo využito geologických 
posudků v okolí stavby.  
Objekt bude založen na betonových monolitických patkách půdorysné velikosti 
1250/1250 a 900/900. Patky po obvodu skladu budou založeny na hutněném 
štěrkopískovém podloží frakce 0/32 mm tl. 100 mm do hloubky –1,400 m a natřeny 
ochranným asfaltovým nátěrem. Úroveň upraveného terénu kolem objektu se 
předpokládá v nejnižším místě –0,10 m. 
Mezi patkami bude konstrukce podlahy skladu uložena na hutněném štěrkopískovém 
podsypu tl. 150 mm. 
Nové základové konstrukce budou zhotoveny z prostého betonu (beton C 20/25). Při 
zhotovení základů je nutné vložit do rohové betonové patky chráničku pro vevedení 
rozvodu užitkové vody. Dále povede potrubí pro užitkovou vodu nad podlahu cca 80 cm 
a vně skladu bude osazen ventil s napojení pro hadici na skrápění figur  v areálu 
kompostárny. 
Statik vyžaduje přizvat na stavbu k zhlédnutí a kontrole základové spáry. 
 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 01 – SKLAD TECHNIKY            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

4 

Vodorovné konstrukce, podlahy 
Podkladní betonová mazanina tl. 100 mm bude provedena z betonu C 20/25 vyztužena 
svařovanou sítí 6/100/100 na hutněném štěrkopískovém podkladu. Podlahu ve skladu 
bude tvořit betonová mazanina tl. 100 mm rovněž vyztužena ocelovou výztužnou sítí a 
navíc bude dilatována prořezáním s výplní tmelem. Podlaha bude v místě vjezdu do 
skladu techniky zvýšena o 50 mm a zkosena 30/30 mm. 
  
 
Ostatní 
Objekt nebude vytápěn. Proti vtékání srážkových vod do objektu skladu techniky je na 
čelní straně objektu navržen štěrbinový žlab s přerušenou štěrbinou v délce cca 10 m 
(součást IO 02 – Plocha pro kompostování). Na ostatních třech stranách objektu budou 
osazeny silniční obrubníky v betonovém loži s boční opěrou z důvodu spádů živice 
v okolí objektu a kvůli zabránění stékání dešťových vod do objektu skladu techniky. Je 
nutné uvažovat s finálním rozměrem mezi obrubníkem areálu kompostárny a 
obrubníkem skladu techniky, aby bylo možné položit vrstvy komunikace i v tomto 
prostoru. 
Součástí dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce, 
výrobně technická dokumentace a dokumentace výrobků dodaných na stavbu. 
Sklad techniky jako ocelová konstrukce je navržena z oceli S235. 
 
 
 
 
 
 
Svitavy, 10/2012      Vypracoval: Ing. Pöffel Ladislav 
          Březina Jan 











































 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: SO 02 – Sociální zázemí 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Základy 

2. Půdorys sociálního zázemí 













 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: SO 03 – Boxy pro uskladnění kompostu 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Vytyčovací výkres 

2. Výkopy 

3. Základy 

4. Půdorys + řez + půdorys střechy 

5. Detaily 

6. Výpis prvků OK 

7. Statický výpočet 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 03 – BOXY PRO USKLADN ĚNÍ KOMPOSTU           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. STAVEBNÍ OBJEKTY  
 
 
 
 
 
 

SO 03 – BOXY PRO USKLADN ĚNÍ KOMPOSTU 
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
SO 03 – BOXY PRO USKLADNĚNÍ KOMPOSTU......................................................................1 

a) Účel stavby ........................................................................................................... 2 
b) Architektonické a stavebně technické řešení........................................................ 2 
c) Stavebně konstrukční část.................................................................................... 2 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 03 – BOXY PRO USKLADN ĚNÍ KOMPOSTU           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

a) Účel stavby  
 
Předmětem stavebního objektu SO 03 je novostavba ocelové konstrukce s výplní 
fošen, která bude sloužit pro skladování hotového kompostu vyprodukovaného z figur v 
areálu. 
Tato stavba nebude využívána osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

b) Architektonické a stavebn ě technické řešení  
 
Boxy pro uskladnění kompostu jsou navrženy jako přízemní, nepodsklepené objekty, 
které budou kryty pultovou střechou. Povrch v okolí včetně podlahy objektu bude tvořen 
z asfaltového betonu.  
Kapacita – 4 boxy 
Užitná plocha – 45 m2 
Obestavěný prostor – 187 m3 
Zastavěná plocha – 50 m2 
Orientace – sever 
Jedná se o objekt půdorysných rozměrů 16,14 x 3,10 m a světlých výškách 3,40 m a 
3,70 m. Objekt je navržen jako montovaná ocelová konstrukce s pultovou střechou a 
výplní z fošen 90/180. Čelní strana boxu bude otevřená. 
Pro tento stupeň PD nebyly třeba provádět doplňující průzkumy a výpočty. Při 
vypracování PD pro provádění stavby nevznikly žádné změny technického, 
konstrukčního ani dispozičního řešení, vyplývající ze schvalovacího řízení předchozího 
stupně (PD pro stavební povolení). 
V PD nebyly projektantem stanoveny požadavky a zásady technického řešení 
stavebních detailů a materiálových variant dodavatelské dokumentace. Musí být pouze 
dodrženy rozměry profilů a jejich materiálové charakteristiky uvedené ve statických 
tabulkách tak, jak je tomu ve výkresové části, resp. ve statickém výpočtu. 
Pro tento objekt není nutné stanovit podrobné požadavky technického a materiálového 
řešení bezbariérových úprav, jelikož objekt není určen pro bezbariérové užívání. 
Způsob likvidace přebytečných zemin je stanoven investorem na pozemku 2120/27, 
katastrálního území Moravský Lačnov (vedle areálu kompostárny). Přebytečná zemina 
bude později dále využita pro finální úpravy kolem areálu kompostárny a jiné stavby. 
Přebytečné odpady při realizaci budou likvidovány dle jejich zatřídění dodavatelem 
stavby na skládku a rovněž bude dodavatelem uhrazen i poplatek za uložení. 
 

c) Stavebn ě konstruk ční část  
 
Nosná konstrukce 
Nosný systém je tvořen soustavou ocelových sloupů z profilů HEM 120 s osovými 
vzdálenostmi a = 4,0 m v podélném směru. V příčném je zvolen rozměr cca 3,0 m. 
Podrobně viz výkresová část. Sloupy jsou zakotveny do navržených patek pomocí 
zabetonovaných kalichů s kotevní hloubkou h = 0,60 m. 
Uchycení střešních vaznic a střešního pláště viz detaily ve výkresové části. Patky 
budou zhotoveny na zhutněném štěrkopískovém loži frakce 0/32, tl. 100 mm. 
Základová spára je na kótě -1,30 m. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        SO 03 – BOXY PRO USKLADN ĚNÍ KOMPOSTU           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

Zavětrování je navrženo ve střeše a to v 1. a ve 4. poli pomocí zavětrovacích křížů EZ 
pr. 16 mm včetně napínacích matic. Podrobně viz detail D. 
 
 
Střešní konstrukce 
Střešní konstrukce je vytvořena soustavou příčných krokví o profilu 100x60x3,6 ve 
spádu, které na obou koncích spočívat na průvlacích I 140. Tyto budou osazeny na 
zhlaví sloupů s ocelovými plechy. Uchycení bude provedeno pomocí šroubů M 12, mat. 
4,6. Střešní plášť je navržen z podélných tenkostěnných vaznic Z 100/1,5 a krytiny 
z trapézového plechu T40S/160. Přesah trapézových plechů bude přes vaznice 150 
mm. Odvodnění je řešeno příčným spádem do podokapního žlabu z pozinkovaného 
plechu, který bude napojen na dešťový svod a přes plastový lapač střešních splavenin 
do přípojky dešťové kanalizace. 
 
 
Oplášt ění 
Stěnová výplň se provede z dřevěných fošen tl. 90/180 mm. Fošny budou natřeny 
nátěry proti hnilobě a dřevokazným houbám. 
 
 
Základy 
Geologický průzkum pro tuto stavbu nebyl proveden. Bylo využito geologických 
posudků v okolí stavby.  
Objekt bude zakotven do navržených patek půdorysných rozměrů 1200/1200 a 
1100/900 pomocí zabetonovaných kalichů s kotevní délkou h = 0,60 m. Patky po 
obvodu skladu jsou založeny na hutněném štěrkopískovém podloží frakce 0/32, tl. 100 
mm do hloubky –1,20 m a natřeny ochranným asfaltovým nátěrem. Pro vybudování 
základů je nutno uvažovat s bedněním. 
Mezi patkami bude konstrukce podlahy stejná jako v areálu (živičná konstrukce) 
Nové základové konstrukce budou zhotoveny z prostého betonu (beton C 20/25). 
Statik vyžaduje přizvat na stavbu k zhlédnutí a kontrole základové spáry. 
 
 
Vodorovné konstrukce, podlahy 
Podlaha boxů bude stejná jako v areálu, tzn. živičná konstrukce vozovky. Kolem patek 
bude provedeno zalití asfaltovou zálivkou. 
  
 
Ostatní 
Je nutné uvažovat s finálním rozměrem mezi sloupy boxů a obrubníkem areálu 
kompostárny, aby bylo možné položit vrstvy komunikace i v tomto prostoru. 
Součástí dokumentace pro provádění stavby není dokumentace pro pomocné práce, 
výrobně technická dokumentace a dokumentace výrobků dodaných na stavbu. 
Sklad techniky jako ocelová konstrukce je navržena z oceli S235. 
 
 
Svitavy, 10/2012      Vypracoval: Ing. Pöffel Ladislav 
          Březina Jan 

































 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: IO 01 – Příjezdová komunikace 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Přehledná situace 

2. Vytyčovací výkres 

3. Podélný profil 

4. Charakteristické příčné řezy 

5. Vzorový příčný řez 

6. Výpočet kubatur 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. INŽENÝRSKÉ OBJEKTY  
 
 
 
 
 
 

IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE  
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
a) Identifikační údaje objektu .................................................................................... 2 
b) Technický popis inženýrského objektu................................................................. 2 
c) Vyhodnocení průzkumů a podkladů, jejich užití v dokumentaci ........................... 3 
d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby ................................... 3 
e) Návrh zpevněných ploch...................................................................................... 4 
f) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu ............... 4 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

a) Identifikační úd aje obj ektu 
 

Označení stavby  : Komunitní kompostárna Svitavy  
 

Místo   : k.ú. Moravský La čnov  
 

Kraj   : Pardubický  
 

Investor    : Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 
Svitavy  

 
Projektant  : Beta-projekt, s.r.o., Pavlovova 43, 568 02 Svitavy  

IČ: 642 57 614 
 

b) Technický popis inženýrského objektu  
 

- stávající stav: 
 
V současné době se v místě navržené příjezdové komunikace nachází slepá účelová 
komunikace, na kterou se budeme napojovat. Dále se zde nachází větrolam a různé 
náletové dřeviny a keře, které je nutno pokácet odbornou firmou. Po odstranění 
náletových dřevin bude možné kácet vzrostlé stromy sloužící jako větrolam. Z těchto 
stromů budou  odstraněny větve a spáleny nebo zajištěno jejich štěpkování. Následně 
je třeba vyjmout pařezy. V navržené trase se nachází stávající nadzemní hydrant, který 
bude v rámci inženýrského objektu IO 04 přeložen mimo komunikaci. 
 

- navržený stav: 
 
Pro příjezd do areálu kompostárny je navržena příjezdová komunikace jednopruhová, 
obousměrná šířky 4,5 m (3,5 m – jízdní pruh, 2x 0,5 m – nezpevněná krajnice) a délky 
31,6 m. Před zahájením stavebních prací je třeba pokácet stromy a odstranit náletové 
dřeviny a křoviny. Následně bude provedena skrývka ornice tl. 35 cm. Zemní pláň bude 
třeba prověřit zatěžovací zkouškou a zjistit únosnost zemní pláně, která by neměla být 
menší jak 45 MPa. V případě nevyhovující zkoušky je třeba zemní pláň stabilizovat 
vápnem. Množství vápenocementové složky určí po zatěžovací zkoušce odpovědný 
geolog na stavbě. Orientačně se předpokládají 4%/m2 směsi. Po vyzrátí promíchané 
zeminy se směsí je nutné opakovat zkoušku. Při vyhovující únosnosti podloží je možné 
budovat další vrstvy násypů, vrstev vozovky. Zemní pláň komunikace musí být řádně 
odvodněna do rigolu, který bude min. 0,3 m pod úrovní zemní pláně komunikace. 
Konstrukce komunikace je popsána níže. Odvodnění komunikace je řešeno příčným a 
podélným sklonem do zeleného pásu. Podél komunikace bude oboustranně vytvořena 
krajnice ve spádu 8% z drceného kameniva fr. 4/8, tl. 10 cm. Svahy násypů a výkopů 
budou ohumusovány v tl. 15 cm a osety travním semenem. Při pokládce finální vrstvy 
bude v místě napojení na stávající komunikaci provedeno zaříznutí do hloubky 10 cm a 
zalití spáry asfaltovou zálivkou. Proti vytékání srážkových vod z plochy pro 
kompostování je navržen v místě vjezdu do areálu štěrbinový žlab délky 6 m. 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

Komunikace je navržena dle Dodatku TP 170 Navrhování vozovek pozemních 
komunikací: 
 
Dle katalogu vozovek D1-N-1-V-PIII: 
 

- asfaltový beton střednězrnný   ACO 11 S  40 mm 
- spojovací postřik asfaltový    0,5kg/m2  - 
- obalované kamenivo střednězrnné   ACL 16+  60 mm 
- infiltrační postřik asfaltový    1,0 kg/m2  - 
- mechanicky zpevněné kamenivo fr. 32/63  MZK   150 mm 
- štěrkodrť fr. 0/125     ŠDb   200 mm 
                                                                                                                                      

 
Celkem konstrukce vozovky       450 mm 
 
Zemní pláň vozovky bude zhutněna na min. 45 MPa. 
Podkladní vrstva (štěrkodrť) bude zhutněna na min. 80 MPa 
Mechanicky zpevněné kamenivo hutnit na 130 MPa 
 

c) Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů, jejich užití v dokumentaci  
 
-     Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky vznesené v rámci územního    
       rozhodnutí a stavebního povolení. 
- Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky správců inženýrských sítí.  
- Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky vznesené v rámci 

odsouhlasení konceptu PD.  
- Byly využity stávající geodetické zaměření, katastrální mapy a poloha inženýrských 

sítí předaných odborem výstavby Měú Svitavy. 
- Byly použity podklady z hydrogeologického průzkumu vypracovaného v rámci 

výstavby v okolí navrhované stavby. 
- Statické posouzení pozemních objektů 
- Stanoveno požárně bezpečnostní řešení 
- Odborný posudek vypracovaný Ing. Zdeňkem Skoumalem (autorizovaná osoba ke 

zpracování odborných posudků podle zákona o ochraně ovzduší (převzato z DÚR) 
- Technika a postup zpracování biologicky rozložitelných materiálů vypracované 

společností ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura (převzato 
z DÚR) 

- Podklady vydané při rozhodnutí o umístění stavby 
 

d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objekt ům stavby  
 
Příjezdová komunikace bude napojena na plochu kompostárny. Podél komunikace jsou 
navrženy přípojky inženýrských sítí (splašková kanalizace, dešťová kanalizace a 
vodovod).  
V obvodu stavby se dle vyjádření správců inženýrských sítí v současné době 
nachází: 
- nadzemní vedení VN ČEZ Distribuce a.s. (při provádění činnosti v ochranných 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

4 

pásmech je nutno dodržovat podmínky viz. vyjádření správce). 
- Kanalizace dešťová DN 400, kanalizace splašková DN 300, vodovodní řad LT 200 

(při provádění činnosti v ochranných pásmech je nutno dodržovat podmínky viz. 
vyjádření správce). 

- Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení
technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění 
podmínek stanovených provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení a během 
provádění prací je dodržuje. Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být 
zajištěn bezpečný stav pracovišť a dopravních komunikací. 
 

e) Návrh zpevn ěných ploch  
 
Konstrukce zpevněných ploch a komunikací jsou navrženy v souladu s technickými 
podmínkami dodatek TP170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací.“ 
Únosnost zemní pláně,  namrzavost, vodní režim a další, je potřeba ověřit na místě 
samém příslušnými zkouškami. 
Veškerý materiál použitý na dílo musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro 
hutněné asfaltové vrstvy ČSN 73 6121, podkladový beton ČSN 736124,  štěrkové 
podsypy ČSN 73 6126. Při provádění  konstrukcí  je  třeba  zajistit  kvalitní  spojení  
jednotlivých  konstrukčních vrstev, použít spojovací živičné  postřiky a nátěry v 
souladu s ČSN 736129.  
 
Ošetření spár u živičných úprav v místě napojení na stávající úpravu bude 
provedeno  zálivkou. Napojení vrstev vozovky bude provedeno ve spáře s případným 
odstupňováním jednotlivých konstrukčních vrstev. Náležitou pozornost je třeba 
věnovat úpravě zemní pláně, zejména zabránit jejímu zvodnění.  Z tohoto důvodu je 
třeba začít s realizací a pokládkou navržených konstrukcí zpevněných ploch v těsné 
návaznosti na její definitivní úpravu. Rozhodující pro posouzení pláně je  provedení 
zatěžovacích zkoušek a dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti Edel2 = 45  
MPa. Na základě měření hodnot modulů na pláni v rámci provádění objektu musí v 
případě nedodržení minimálních předepsaných hodnot dodavatel v součinnosti s 
geologem stanovit optimální způsob sanace pláně. Možnost použití vytěžených 
materiálů posoudí odpovědný geotechnik na  základě vhodnosti dle ČSN 72 1002 v 
průběhu provádění stavební činnosti dle konkrétních podmínek na stavbě. 
 

f) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby , případně údržbu  
 
Pro komunikaci a zpevněné plochy bude třeba připravit zhutněnou pláň (zhutnění 
dle ČSN), rovněž jednotlivé vrstvy konstrukce vozovky je třeba provádět a hutnit 
dle ČSN a technických podmínek katalogu vozovek pozemních komunikací. 
Při stavebních pracích v ochranných pásmech podzemních vedení, pásmu 
dálkových kabelů a v pásmu vzdušného vedení je nutné respektovat veškerá 
příslušná ustanovení, zejména pokud se jedná o způsob provádění zemních prací 
a zákaz použití mechanizace, povšechně pak zabezpečit vedení a zařízení před 
poškozením. Veškerý materiál použitý na díla musí odpovídat příslušným normám 
a technologickým předpisům. Asfaltové směsi musí mít požadované vlastnosti. 
Zemní pláň je nutno náležitě upravit, zamezit vstupu vody a zabránit jejímu 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 01 – PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

5 

zvodnění. 
Zařízení staveniště pro tento objekt se předpokládá s využitím mobilních objektů. 
Parkování  mechanismů je možné na staveništi.  
Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry zhutnění zeminy podloží, 
zkoušky podkladních vrstev a povede o tom záznamy ve stavebním deníku. Před 
zahájením stavby je proto zhotovitel povinen požáda t správce všech 
stávajících sítí o jejich p řesné vytý čení. Při provád ění prací je nutno řídit se 
vyjád řeními správc ů stávajících sítí.  

 
 
 
 
 
Svitavy, 10/2012 Vypracoval: 

Jan Březina 



















 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: IO 02 – Plocha pro kompostování 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Přehledná situace 

2. Vytyčovací výkres 

3. Podélný profil 

4. Charakteristické příčné řezy 

5. Oplocení 

6. Výpočet kubatur 

7. Sadové úpravy – kladečský plán 

8. Základy pro silniční váhu 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. INŽENÝRSKÉ OBJEKTY  
 
 
 
 
 
 

IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ  
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
a) Identifikační údaje objektu .................................................................................... 2 
b) Technický popis inženýrského objektu................................................................. 2 
c) Vyhodnocení průzkumů a podkladů, jejich užití v dokumentaci ........................... 4 
d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objektům stavby ................................... 5 
e) Návrh zpevněných ploch...................................................................................... 5 
f) Režim povrchových a podzemních vod, odvodnění ............................................. 5 
g) Návrh dopravního značení ................................................................................... 6 
h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu ............... 6 
i) Vazba na případné technologické vybavení......................................................... 6 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

 

a) Identifikační úd aje obj ektu 
 
Označení stavby  : Komunitní kompostárna Svitavy  
 
Místo   : k.ú. Moravský La čnov  
 
Kraj   : Pardubický  
 
Investor   : Město Svitavy, T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
 
Projektant  : Beta-projekt, s.r.o., Pavlovova 43, 568 02 Svitavy  

IČ: 642 57 614 
 

b) Technický popis inženýrského objektu  
 

- stávající stav: 
 
Pozemky pro výstavbu areálu kompostárny jsou nezastavěné, nachází v ochranném 
pásmu lesa a na pozemcích zemědělského půdního fondu. Pro stavbu bylo vydáno 
povolení o vynětí pozemků určených k plnění funkce lesa a dále byl vydán souhlas 
s odnětím pozemků ze zemědělského půdního fondu. Větrolam a různé náletové 
dřeviny a keře, které se v současné době nachází v místě stavby kompostárny je nutno 
pokácet odbornou firmou. Po odstranění náletových dřevin bude možné kácet vzrostlé 
stromy sloužící jako větrolam. Z těchto stromů budou  odstraněny větve a spáleny nebo 
zajištěno jejich štěpkování. Následně je třeba vyjmout pařezy.  
 

- navrhovaný stav: 
 
K zpracování biologicky rozložitelného materiálu, pojezdu techniky a dalších vozidel 
bude sloužit plocha areálu kompostárny nepravidelného lichoběžníkového tvaru. 
Povrch bude zpevněn asfaltovým betonem (2030 m2) upnutým do silničních obrubníků, 
které budou uloženy do betonového lože s bočními opěrami. Pro odvodnění plochy byl 
vypracován vrstevnicový plán, podle nějž bude z větší části (figury pro kompostování) 
odvedena srážková a znečištěná voda do záchytné jímky na severní hranici areálu ve 
sklonu od 1 % do max. 2,9 %. Pro vtékání dešťových vod do záchytné jímky (objekt 
záchytné jímky řeší IO 03 - Kanlaizace) a zachycení větších nečistot budou silniční 
obrubníky podél záchytné jímky od sebe odsazeny o 0,15 m. Sklad techniky bude 
lemovat ze 3 stran silniční obrubník a ze strany čelní podélné odvodňovací zařízení 
(štěrbinový žlab). Zbylá část plochy bude odvodněna do 2 ks uličních vpustí. Proti 
vytékání dešťových vod z areálu na příjezdovou komunikaci bude vjezd opatřen 
podélným odvodňovacím zařízením (štěrbinový žlab). Srážkové vody ze štěrbinového 
žlabu v místě vjezdu budou svedeny do přípojky dešťové kanalizace. Ze štěrbinového 
žlabu před skaldem techniky do záchytné jímky.  
Zemní pláň bude odvodněna trativody vyústěnými do záchytné jímky. Spád trativodů 
musí být minimálně 0,7 %. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

Kolem silniční váhy je nutno povrch provést v minimálním spádu pro správné osazení 
silniční váhy, která musí mít betonové podpory (patky) v rovině. 
Veškeré napojení na jinou než živičnou plochu bude zaříznuté a zalité asfaltovou 
zálivkou. 
 
Na jihovýchodně straně areálu bude vytvořen zelený pás tvořen vyššími keři (s malou 
údržbou). Jednotlivé typy zeleně jsou přílohou této technické zprávy. 
 
Záchytnou jímku bude lemovat ocelové zábradlí výšky 1,1 m jako ochrana proti pádu 
osob do jímky. 
Navržené ocelové zábradlí (OCEL S235) je navrženo podél záchytné jímky o výšce 1,1 
m. Sloupky ocelového zábradlí budou zakotveny do betonových patek pomocí 
kotevních šroubů a ocelového plechu 150/150 mm,tl 5 mm. 
Povrchová úprava: 
- povrch očištěn dle technologie žárového pozinkování 
- hrany zaoblit min. R=2mm 
- žárový  Zn 80 µm 
- reaktivní nátěr základní min. 100 µm + 1x vrchní nátěr min. 50 µm 
- životnost antikorozní ochrany min. 15 let 
Parametry zábradlí jsou řešeny v IO 03 - Kanalizace 
 
Konstrukce komunikace je navržena dle Dodatku TP 170 Navrhování vozovek 
pozemních komunikací:  
 
Dle katalogu vozovek D1-N-1-V-PIII 
 
- asfaltový beton střednězrnný   ACO 11 S  40 mm   
- spojovací postřik asfaltový   0,5 kg/m2  - 
- obalované kamenivo střednězrnné  ACL 16+  60 mm 
- infiltrační postřik asfaltový   1,0 kg/m2  - 
- mechanicky zpevněné kamenivo fr. 32/63 MZK   150 mm 
- štěrkodrť fr. 0/125     ŠDB   200 mm 
 
Celkem konstrukce vozovky      450 mm 
 
Zemní pláň vozovky bude zhutněna na min. 45 MPa. 
Podkladní vrstva (štěrkodrť) bude zhutněna na min. 80 MPa. 
Mechanicky zpevněné kamenivo hutnit na 130 MPa. 
 
Zemní pláň bude třeba při nevyhovujících zatěžovacích zkouškách stabilizovat vápnem. 
Množství vápenocementové složky ur čí po zatěžovací zkoušce odpov ědný 
geolog na stavb ě. Orienta čně se předpokládají 4% / m 2 směsi. Po vyzrátí 
promíchané zeminy se sm ěsí zemní frézou je nutné op ětovn ě provést zkoušky 
zeminy. Na takto upravené pláni je možné budovat da lší vrstvy vozovky.  
 
 
 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

4 

Oplocení 
 
Celý areál kompostárny bude oplocen a v místech vjezdů budou osazeny dvoukřídlové 
brány osazené v betonových základech 800/800/800 mm. 
- plotové trubky délky 3000 mm, poplastopvané, součástí sloupku bude plastová 
krytka. Při montáži bude dodržena rozteč 3,5 m mezi sloupky a provedeno 
zabetonování do hloubky 0,8 m. Koncové, rohové a napínací sloupky (po 25 m) musí 
být opatřeny vzpěrami, které zajistí větší stabilitu plotu. Základy pro oplocení budou 
tvořit betonové patky  (betonem zalité plastové trubky profilu 150 mm) 
- Pletivo je navrženo čtyřhranné, povrch pozinkovaný a poplastovaný, barva RAL 6005, 
výška pletiva 2,0 m, rozměr ok 60 x 60 / 2,5 mm. Vypnuto bude pomocí 3 řad 
napínacích drátu.  
Součástí oplocení a brán bude ostnatý drát vedený ve dvou řadách.  
Oplocení bude tvořit hranici pozemku kompostárny. Upravený terén podél oplocení 
bude následně oset travním semenem.  
Pro vybudování oplocení bude použito 65 ks sloupků, 22 vzpěr a pletivo v délce 235 m. 
 
Vedle objektu sociálního zázemí je třeba vybudovat zídku tl. 0,15 m, délky 4,5 m, v. 1,5 
m, kde budou umístěny kontejnery na separovaný a komunální odpad. 
 
Silni ční váha 
 
Při vjezdu do areálu (před objektem sociálního zázemí) bude osazena silniční váha 
s nájezdovými rampami ve sklonu maximálně 1:10. Dodávku váhy zajistí odborná firma 
a její bližší specifikace bude uvedena v technologické části projektu. Pro osazení váhy 
budou součástí objektu IO 02 základové pasy (2x 1,0*3,0*1,2 m), závěrné zídky (2x 
0,3*3,0*0,27 m) a nájezdové rampy (2 ks) délky  3,0 m. Líce betonu budou natřeny 
ochranným nátěrem. Vyztužena bude svařovanou výztužnou ocelovou sítí 100/100/6. 
 

c) Vyhodnocení pr ůzkumů a podklad ů, jejich užití v dokumentaci  
 
-     Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky vznesené v rámci územního    
       rozhodnutí a stavebního povolení. 
- Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky správců inženýrských sítí.  
- Do projektové dokumentace jsou začleněny připomínky vznesené v rámci 

odsouhlasení konceptu PD.  
- Byly využity stávající geodetické zaměření, katastrální mapy a poloha inženýrských 

sítí předaných odborem výstavby Měú Svitavy. 
- Byly použity podklady z hydrogeologického průzkumu vypracovaného v rámci 

výstavby v okolí navrhované stavby. 
- Statické posouzení pozemních objektů 
- Stanoveno požárně bezpečnostní řešení 
- Odborný posudek vypracovaný Ing. Zdeňkem Skoumalem (autorizovaná osoba ke 

zpracování odborných posudků podle zákona o ochraně ovzduší (převzato z DÚR) 
- Technika a postup zpracování biologicky rozložitelných materiálů vypracované 

společností ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura (převzato 
z DÚR) 

- Podklady vydané při rozhodnutí o umístění stavby 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

5 

d) Vztahy pozemní komunikace k ostatním objekt ům stavby  
 
Plocha pro kompostování je navržena tak, aby objekty v areálu byly využívány 
bezproblémově a srážkové vody nevtékaly do objektů. Pod komunikací budou vedeny 
přípojky inženýrských sítí, na které je nutné brát zřetel. Silniční váha musí mít okolí 
plochy při minimálních spádech.  
V obvodu stavby se dle vyjádření správců inženýrských sítí v současné době 
nachází: 
- nadzemní vedení VN ČEZ Distribuce a.s. (při provádění činnosti v ochranných 

pásmech je nutno dodržovat podmínky viz. vyjádření správce). 
- Kanalizace dešťová DN 400, kanalizace splašková DN 300, vodovodní řad LT 200 

(při provádění činnosti v ochranných pásmech je nutno dodržovat podmínky viz. 
vyjádření správce). 

- Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení
technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění 
podmínek stanovených provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení a během 
provádění prací je dodržuje. Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být 
zajištěn bezpečný stav pracovišť a dopravních komunikací. 

 

 

e) Návrh zpevn ěných ploch  
 
Konstrukce zpevněných ploch a komunikací jsou navrženy v souladu s technickými 
podmínkami dodatek TP170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací.“ 
Únosnost zemní pláně,  namrzavost, vodní režim a další, je potřeba ověřit na místě 
samém příslušnými zkouškami. 
Veškerý materiál použitý na dílo musí odpovídat příslušným ustanovením ČSN. Pro 
hutněné asfaltové vrstvy ČSN 73 6121, podkladový beton ČSN 736124,  štěrkové 
podsypy ČSN 73 6126. Při provádění  konstrukcí  je  třeba  zajistit  kvalitní  spojení  
jednotlivých  konstrukčních vrstev, použít spojovací živičné  postřiky a nátěry v 
souladu s ČSN 736129.  
 
Ošetření spár u živičných úprav v místě napojení na stávající úpravu bude 
provedeno  zálivkou. Napojení vrstev vozovky bude provedeno ve spáře s případným 
odstupňováním jednotlivých konstrukčních vrstev. Náležitou pozornost je třeba 
věnovat úpravě zemní pláně, zejména zabránit jejímu zvodnění.  Z tohoto důvodu je 
třeba začít s realizací a pokládkou navržených konstrukcí zpevněných ploch v těsné 
návaznosti na její definitivní úpravu. Rozhodující pro posouzení pláně je  provedení 
zatěžovacích zkoušek a dodržení minimální hodnoty modulu přetvárnosti Edel2 = 45  
MPa. Na základě měření hodnot modulů na pláni v rámci provádění objektu musí v 
případě nedodržení minimálních předepsaných hodnot dodavatel v součinnosti s 
geologem stanovit optimální způsob sanace pláně. Možnost použití vytěžených 
materiálů posoudí odpovědný geotechnik na  základě vhodnosti dle ČSN 72 1002 v 
průběhu provádění stavební činnosti dle konkrétních podmínek na stavbě. 
 

f) Režim povrchových a podzemních vod, odvodn ění 
 
Zemní p láň bude z převažující většiny odvodněna pomocí trativodů vyústěných do 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO 02 – PLOCHA PRO KOMPOSTOVÁNÍ            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

6 

záchytné jímky a částečně do dešťové kanalizace, která se nachází v těsné blízkosti 
kompostárny. Drenáž je navržena z kruhového flexibilního potrubí PVC DN 100 
uloženého do rýh s hloubkou dna min. 0,35 m pod plání. Minimální podélný sklon 
drenážního potrubí je 0,7 %. 
Povrchové dešťové vody budou stékat do záchytné jímky a částečně do 
odvodňovacích zařízení napojených na dešťovou kanalizaci. 
 

g) Návrh dopravního zna čení 
 
Bude provedeno osazení červených sloupků označujících výjezd na pozemní 
komunikaci. 

 

h) Zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby , případně údržbu  
 
Je třeba dodržet podmínky uložení potrubí, zhutnění obsypů a podsypů, vč. 
konstrukčních vrstev a vč. prostorových norem. Pro komunikaci a zpevněné plochy 
bude třeba připravit zhutněnou pláň (zhutnění dle ČSN), rovněž jednotlivé vrstvy 
konstrukce vozovky je třeba provádět a hutnit dle ČSN a technických podmínek 
katalogu vozovek pozemních komunikací. 
Při stavebních pracích v pásmech podzemních vedení, pásmu dálkových kabelů a 
v pásmu vzdušného vedení je nutné respektovat veškerá příslušná ustanovení, 
zejména pokud se jedná o způsob provádění zemních prací a zákaz použití 
mechanizace, povšechně pak zabezpečit vedení a zařízení před poškozením. 
Veškerý materiál použitý na díla musí odpovídat příslušným normám a 
technologickým předpisům. Živičné směsi musí mít požadované vlastnosti. 
Zemní pláň je nutno náležitě upravit , zamezit vstupu vody a zabránit jejímu 
zvodnění. 
Zařízení staveniště pro tento objekt se předpokládá s využitím mobilních objektů. 
Parkování  mechanismů je možné na staveništi.  
Stavebník zajistí pravidelné provádění zkoušek míry zhutnění zeminy podloží, 
zkoušky podkladních vrstev a živičných krytů vozovky a povede o tom záznamy ve 
stepním deníku. Před zahájením stavby je proto zhotovitel povinen pož ádat 
správce všech stávajících sítí o jejich p řesné vytý čení. Při provád ění prací je 
nutno řídit se vyjád řeními správc ů stávajících sítí.  

 

i) Vazba na p řípadné technologické vybavení  
 
Technologickým vybavením se rozumí silniční váha. Silniční váha bude propojena 
kabelem do objektu sociálního zázemí, kde bude umístěn vážící displej. Nájezdy na 
váhu budou řešeny betonovými nájezdy ve sklonu maximálně 1:10. 

 
 
Svitavy, 10/2012 Vypracoval: 

Jan Březina 























 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: IO 03 - Kanalizace 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Situace 

2. Podélný profil – stoka D 

3. Podélný profil – stoka D1 

4. Podélný profil – stoka D2 

5. Podélný profil – stoka S 

6. Záchytná jímka 

7. Výpočet kubatur 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
 
 
 
 
 
 

IO 03 - KANALIZACE  
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
a) Identifikační údaje objektu ................................................................................... 2 
b) Technický popis inženýrského objektu ................................................................ 2 
c) Požadavky na vybavení....................................................................................... 5 
d) Napojení na stávající technickou infrastrukturu ................................................... 5 
e) Vliv na povrchové a podzemní vody včetně řešení jejich zneškodňování ........... 6 
f) Údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledcích pro 
navrhované řešení ...................................................................................................... 6 
g) Požadavky na postup stavebních a montážních prací......................................... 6 
h) Požadavky na provoz zařízení, údaje o materiálech, energiích, dopravě, 
skladování, apod......................................................................................................... 7 
i) Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. .................................................................................. 7 
j) Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce .............................................. 7 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

a) Identifikační úd aje obj ektu 
 

Označení stavby  : Komunitní kompostárna Svitavy  
 

Místo   : k.ú. Moravský La čnov  
 

Kraj   : Pardubický  
 

Investor    : Město Svitavy,T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
 

Projektant  : Beta-projekt, s.r.o., Pavlovova 43, 568 02 Svitavy  
IČ: 642 57 614 

 

b) Technický popis inženýrského objektu  
 
Do blízkosti staveniště jsou přivedeny městské stoky dešťové (DN 400) i splaškové 
kanalizace. (DN 300), které jsou v koncových úsecích  ukončeny revizními betonovými 
šachtami. Do těchto koncových šachet je navrženo napojení splaškové a dešťové 
kanalizační přípojky z prostor navržené kompostárny. 
Pro odvedení splaškových odpadních vod z řešené lokality je navržena kanalizace 
z plastových trub o min. únosnosti SN 8 kN pro všechny druhy trub (hlavní potrubí i 
přípojky).  
 
Kanalizace v lokalitě je navržena jako oddílná. 
V projektové dokumentaci jsou navrženy kanalizační přípojky z řešeného areálu 
komunitní kompostárny, které budou sloužit pro  odvedení  splaškových odpadních vod  
z provozního objektu v areálu a rovněž k odvedení části srážkových vod ze zpevněných 
ploch a střech objektů v areálu.  
Navržená kanalizace bude vedena především v navrhovaných zpevněných 
komunikacích a mimo areál v rostlém terénu až do míst, kde budou přípojky napojeny 
na stávající stoky.  
Napojení navrhovaných stok bude na stávající potrubí ve stávajících revizních 
koncových šachtách v průmyslové zóně. Napojení bude do vyvrtaných otvorů ve 
stávajících šachtách, prostor mezi potrubím a betonem bude vyplněn studniční pěnou a 
vnitřek šachet (dno i stěny) bude upraven rychletvrdnoucím betonem       
Na navržených přípojkách je navrženo šest plastových revizních šachet průměru 60 
cm, které budou kryty těžkými litinovými poklopy (D 400) odvětráním.  
V trase potrubí budou namontovány odbočné tvarovky 150/150 a 150/125 mm, do 
kterých budou napojeny (popř. do revizních šachet) kanalizační přípojky z jednotlivých 
uličních vpustí popř. dešťových svodů od jednotlivých objektů. Umístění přípojek je 
vyznačeno ve výkresové části. Celkově bude do dešťových kanalizačních přípojek 
napojeno 5 ks přípojek od jednotlivých navržených odvodňovacích objektů.    
 
Přípojka S (splašková kanalizace) je navržena z plastového potrubí o únosnosti SN 8 
o DN 150 mm  v délce 28,60 m a jsou na ni navrženy dvě revizních plastové šachty 
průměru 60 cm, kterém budou kryty těžkými  poklopy (D400) z litiny vyplněné betonem 
s odvětráním. Do stoky bude napojena jedna přípojka z objektu sociálního zázemí v 
areálu. Napojení na stávající stoku bude ve stávající revizní šachtě do vysekaného 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

otvoru v betonovém dnu. Po osazení navrženého potrubí bude vně šachty na potrubí 
proveden betonový blok 50/50/20 cm a uvnitř šachty bude provedena úprava stěn i dna 
šachty rychletvrdnoucím betonem C25/30. Po dopojení potrubí bude vně šachty 
proveden betonový blok 50/50/30 cm (beton C 16/20). Pro napojení bude třeba ve 
dnech šachet upravit žlaby.  
Z důvodu minimálního krytá bude nad potrubím (10 cm) provedena roznášecí betonová 
deska z betonu C 16/20 v tl. 10 cm s vloženou KARI sítí profilu 8 mm, oka 10/10 cm. 
 
Přípojka D (dešťová kanalizace) je navržena z plastového potrubí o únosnosti SN 8 o 
DN 200 mm  v délce 25,65 m a jsou na ni navrženy tři revizních plastové šachty 
průměru 60 cm, kterém budou kryty těžkými poklopy z litiny vyplněné betonem 
s odvětráním. Do stoky bude napojena jedna přípojka z uliční vpusti umístěné 
v nejnižším místě areálu a dále přípojky od dešťových svodů navržených objektů v 
areálu. Napojení na stávající stoku bude ve stávající revizní šachtě do vysekaného 
otvoru v betonovém dnu. Po osazení navrženého potrubí bude vně šachty na potrubí 
proveden betonový blok 50/50/20 cm a uvnitř šachty bude provedeny úprava stěn i dna 
šachty rychletvrdnoucím betonem C30/35. Do šachty Šd3 bude napojena přípojka 
z plastového potrubí (SN8) o DN 150 mm, délky 17.50 m, která bude odvádět srážkové 
vody až od objektu boxů.    
 
Přípojka D-1 (dešťová kanalizace) je navržena z plastového potrubí o únosnosti SN 8 
o DN 200 mm  v délce 18,95 m a je na ni navržena jedna revizní plastová šachta 
průměru 60 cm, která bude kryta těžkým poklopem z litiny (vyplň beton) s odvětráním. 
Do stoky bude napojena jedna přípojka od dešťového svodu z objektu skladu techniky 
a dále přípojka od odvodňovacího žlabu umístěného ve vjezdu do areálu Tato stoka 
bude napojena na kanalizaci D v nové plastové šachtě Šd2.      
Uložení potrubí musí být provedeno dle technologického návodu výrobce trubního 
materiálu a musí být dodrženy veškeré jeho podmínky uvedené v uvedených pokynech 
vč. zhutnění podsypů a obsypů.   
 
Stoka D-2 (dešťová kanalizace) je navržena z plastového potrubí o únosnosti SN 8 o 
DN 200 mm  v délce 21,50 m, slouží pro odvedení srážkových vod od záchytného 
žlabu před skladem mechanizace do akumulační nádrže. Do stoky bude napojena 
jedna přípojka od tohoto žlabu před  objektu skladu techniky. Z důvodu minimálního 
krytá bude nad potrubím (10 cm) provedena roznášecí betonová deska z betonu C 
16/20 v tl. 10 cm s vloženou KARI sítí profilu 8 mm, oka 10/10 cm. V místě vyústění 
bude pod opevnění nádrže proveden betonový blok 50/50/30 cm z betonu C 16/20. U 
vývodu z nádrže bude potrubí seříznuto ve sklonu svahů nádrže s přesahem cca 2 cm. 
Spáry v betonových blokách budou pod vyústěním vyplněny v šířce 50 cm a délce 1 m 
betonem C16/20.  
Potrubí kanalizace z plastových trub bývá uloženo do pískového lože tl. 10 cm, které je 
třeba zhutnit na min. hodnotu zhutnění obsypu, pod roznášecím úhlem  min. 90°. 
Obsyp materiálu bude proveden lomovou výsevkou frakce 0-4 mm do úrovně 30 cm 
nad vrchol potrubí. Obsyp je třeba hutnit po stranách na min. hodnotu 93% PS.  Od 
úrovně 30 cm nad vrcholem potrubí bude použita na zásyp frakce  lomové drti 0 – 63 
mm (ve zpevněných plochách).  Další pokyny jsou v technologických a montážních 
pokynech výrobce potrubí. V případě malé hloubky nadloží bude třeba nad obsyp 
potrubí provést železobetonovou roznášecí desku  z betonu C 16/20 v tl. 10 cm 
s vloženou KARI sítí profilu 8 mm, oka 10/10 cm.  



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

4 

Přebytečný materiál bude odvezen na skládky. 
Rýha pro kanalizaci ve zpevněných plochách (stávajících, či navržených) bude 
zasypána štěrkem, či jiným hutnitelným materiálem, který bude stanoven odpovědným 
geologem stavby. Zásyp bude hutněn po vrstvách 20-30 cm v hodnotách 102% PS. 
Podloží pod konstrukční vrstvy komunikace musí být zhutněno dle technických 
podmínek TP 146 – povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve 
vozovkách pozemních komunikací. Vrch rýhy ve stávajících vozovkách bude upraven 
betonovou deskou v tl. 2 x 10 cm, konečná úprava živicí bude provedena po sednutí 
výkopu za cca 4 měsíce po dokončení prací v tl. 10 cm.  Vrchní vrstva betonu bude 
odstraněna.  
Zásyp rýh v nezpevněných plochách (současných i budoucích) bude proveden 
vytěženou zeminou, která bude po vrstvách 30 cm náležitě hutněna. 
 
Retenční nádrž  bude v severozápadní části areálu vybudována pro zachycení 
srážkových vod z části areálu a akumulovaná voda bude využívána pro kropení 
hromad uloženého kompostu. Nádrž bude mít trojúhelníkový půdorys a rozměrech – 
8,26 m základna a 5 m výška ve dně nádrže a ve vrchní partii bude tento rozměr – 
21,65 m základna a 11,1 m výška. V místě nádrže bude odtěžen terén a vedle 
konstrukce nádrže bude osazena čerpací šachta, která bude provedena z šachtového 
dna (základní korpus) a železobetonových skruží průměru 1 m (stěny tl. 12 cm). Po 
osazení šachty bude upraven terén pro nádrž. Na takto upravený podklad bude 
položena textilie ochranná 500g/m2, na ni bentonitová rohož, ve které bude 5,5 kg 
bentonitu na m2 a na ni další ochranná vrstva textilie 500g/m2. Na textilii bude 
provedena vrstva z říčního kameniva fr. 4-8  mm v tl. 15 cm.  Na takto upravený 
podklad budou položeny betonové bloky  (spec. kloubová dlažba) v tl. 10 cm, jejichž 
výplní bude štěrk fr. 4 mm. Rovněž břehy nádrže jsou zpevněny popsaným opevněním 
uloženým do štěrkovitého podloží, sklon břehů je navržen 1 : 1,5. Celková konstrukce 
musí být provedena i ve vodorovné části břehů a tento přesah musí být min.1,0 m od 
břehové hrany. V místech prostupu jednotlivých potrubí do stěn nádrže budou spáry 
mezi betonovými bloky v šířce potrubí a do vzdálenosti 0,5 m pod potrubí vyplněny 
betonem C 30/35. Navržené opevnění bude přes břehovou hranu přetaženo min. 1,5 m 
v niveletě okolního terénu. V místě, kde je nádrž vedle zpevněných ploch budou těsnící 
a ochranné vrstvy provázány s podkladními vrstvami komunikace a spáry betonových 
bloků v této části vyplněny betonem C 30/35 vč. spáry mezi bloky a obrubníky. Dno 
akumulační nádrže je provedeno na kótě 459,55 m.n.m, koruna jímky má kótu 461,30 
m.n.m. Prostupy navržených potrubí budou utěsněny bentonitovou rohoží, případně 
dodatečným bentonitovým těsněním dle pokynů dodavatele materiálu. Konstrukční 
vrstvy budou nasypávány postupně s pokládkou bloků, aby se udržely na svahu. 
Pro umožnění vstupu do akumulační nádrže bude na břehové hraně vybetonován blok 
o rozměrech 30/120/100 cm, ve kterém budou osazeny oka pro zachycení žebříku, 
který bude položen na břehu nádrže a bude po něm možný vstup na dno nádrže. 
Žebřík bude hliníkový s háky pro uchycení do ok bet. bloku, jeho délka bude 2,6 m.  
 
Uložení potrubí musí být provedeno dle technologického návodu výrobce trubního 
materiálu a musí být dodrženy veškeré jeho podmínky uvedené v uvedených pokynech 
vč. zhutnění podsypů a obsypů.   
Potrubí bude uloženo na pískový podsyp tl. 10 cm a do výšky 30 cm nad potrubí bude 
proveden obsyp z písku. V případě krytí potrubí menší jak 1,2 m je nutno provést nad 
potrubím ŽB roznášecí desku. Zásyp bude proveden vytěženou zeminou, vhodnost 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

5 

tohoto materiálu pro zásypy bude konzultována s odpovědným geologem stavby. 
V místě výškových a směrových lomů budou provedeny betonové kotevní bloky. 
V trase každého potrubí bude uložen vyhledávací vodič CY 6 mm2, který bude vodivě 
pospojován s armaturami a vytažen v místě zemních souprav pod poklop. 
Přebytečný materiál bude odvezen na skládky. 
 
Rýha pro potrubí ve zpevněných plochách bude zasypána štěrkem, či jiným 
hutnitelným materiálem (vyjádření odpovědného geologa stavby), který bude hutněn po 
vrstvách 20 cm. Podloží pod konstrukční vrstvy komunikace musí být zhutněno dle 
technických podmínek TP 146 – povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací. Rýha mimo zpevněné plochy 
bude zasypána vytěženou zeminou hutněnou po vrstvách tl. 20 cm. Před započetím 
prací je třeba provést skrývku ornice a po dokončení prací je třeba provést její opětovné 
rozprostření a osetí. 
 
Při přejímce stavby budou doloženy certifikáty materiálů použitých v rýze výkopu 
a protokoly zkoušek hutnění. V místě výkopu v komunikaci, bude provedena za 
přítomnosti provozovatele komunikace  statická zatěžovací zkouška, dle příslušných 
TP. 
Na komunikaci nebude ukládán žádný stavební materiál. Dopravně inženýrské opatření 
po dobu provádění prací v  komunikaci bude projednáno a odsouhlaseno dopravním 
inspektorátem Policie ČR, referátem dopravy MÚ Svitavy. 
 
Poznámka: Uložení potrubí, jeho obsyp musí být provedeny dle montážních pokynů 
jejich výrobce, pokud budou tyto pokyny odlišné od pokynů popsaných v této zprávě. 
   
Před zahájením prací zažádá investor o vyjád ření, vytý čení a dozor správce 
podzemních sítí. 
 

c) Požadavky na vybavení  
 
Zvláštní požadavky na vybavení nejsou v této části stavby řešeny. Je třeba dodržet 
podmínky uložení potrubí, zhutnění obsypů a podsypů, vč. konstrukčních vrstev.  Celý 
systém je třeba náležitě utěsnit, aby se omezilo vnikání spodní vody do kanalizace. 
Napojení přípojek do kanalizačních šachet musí být provedeno za účasti a dozoru 
provozovatele této sítě. Při provádění kanalizačního potrubí (především při napojení na 
stávající řady a potrubí) je třeba dodržet „Technologické standarty zpracované 
společností Vodárenská Svitavy. Kanalizační šachty vč. osazení poklopů musí být 
konstrukčně provedeny pro těžký provoz. 
 

d) Napojení na stávající technickou infrastrukturu  
 
Napojení na stávající kanalizaci bude do stávajících betonových šachet, kde bude 
odvrtán otvor dle vnějšího průřezu potrubí a prostup vodotěsně zajištěn. Toto napojení 
bude prováděno za účasti  provozovatele kanalizační sítě, se kterým je třeba projednat 
podmínky zásahu. Předpokládá se vyplnění prostoru mezi potrubím a šachtou studniční 
pěnou. Po dopojení potrubí bude vně šachty proveden betonový blok 50/50/30 cm. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

6 

Vnitřek šachty bude třeba upravit rychletvrdnoucím betonem. Pro napojení bude třeba 
ve dnech šachet upravit žlaby. 
Při provádění kanalizačního potrubí (především při napojení na stávající řady a potrubí) 
je třeba dodržet „Technologické standarty“ zpracované společností Vodárenská 
Svitavy. 

 

e) Vliv na povrchové a podzemní vody v četně řešení jejich zneškod ňování  
 
Stavba nebude mít zásadní vliv na režim podzemních a povrchových vod.  
Stoky jsou navrženy pro odvedení splaškových odpadních vod a srážkových vod 
z navržené lokality. Stoky musí zajistit bezproblémový provoz v areálu a musí být, 
včetně napojení do šachet provedeny jako vodotěsné. Odpadní vody budou odvedeny 
na městskou ČOV. V této ČOV je režim likvidace odpadních vod závislý na provozním 
řádu. Do dešťové kanalizace budou vypouštěny srážkové vody z navržených 
zpevněných plocha komunikací a střech. Část zpevněných ploch bude svedena do 
akumulační nádrže, odkud budou tyto vody čerpány na skrápění kompostovaného 
materiálu.  
Zvláštní opatření a podmínky nebyly stanoveny.  
 

f) Údaje o zpracovaných technických výpo čtech a jejich d ůsledcích pro 
navrhované řešení  

 
Při návrhu kanalizačních přípojek a akumulační nádrže bylo uvažováno s návrhem 
v rámci územního řízení. Technické výpočty nebyly v rámci tohoto stupně dokumentace 
řešeny. Kapacita stok je vzhledem k množství vypouštěných odpadních vod a 
zachycených srážkových vod dostatečná.  
Dle provozovatele, popř. vlastníka ČOV je její kapacita dostatečná.  
 

g) Požadavky na postup stavebních a montážních prac í 
 
Specielní požadavky na provádění prací nejsou, mimo vodotěsného provedení stavby. 
Při postupu prací je třeba dodržet podmínky stavebního povolení. Je třeba dodržet 
umístění objektů a spády potrubí a podmínky jednotlivých provozovatelů zařízení a 
objektů. Je třeba dodržet standarty pro stavbu kanalizací a vodovodů (vč. přípojek) 
schválené provozovatelem a vlastníkem kanalizační sítě. 
Uložení potrubí, jeho obsyp musí být provedeny dle montážních pokynů jejich výrobce, 
pokud budou tyto pokyny odlišné od pokynů popsaných v této zprávě. 
Při stavebních a montážních pracech musí být zajištěna likvidace vzniklých odpadů, 
případně uložení stavební sutě na skládky k těmto účelům určené. 
Veškeré práce musí být provedeny dle příslušných předpisů, pokynů, či ČSN. 
 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí 
 
Při provádění prací je třeba dodržet podmínky vyhlášky č. 309/2006 Sb. a vyhlášky 
132/1998 Sb. V prováděcí dokumentaci je třeba stanovit hranice smykového klínu 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

7 

nezatěžovaného provozem, popř. bude třeba řešit stabilitu výkopu. V této projektové 
dokumentaci se uvažuje se zapažením výkopu příložným pažením.  
 

h) Požadavky na provoz za řízení, údaje o materiálech, energiích, doprav ě, 
skladování, apod.  

 
Požadavky na provozování jednotlivých zařízení budou popsána výrobci, či 
provozovateli těchto technologií a zařízení. 
Provoz zařízení se řídí provozním řádem, který musí být k dispozici před zahájením 
provozu a musí být zpracován komplexně, popř. povoleními vydanými 
vodohospodářským orgánem. 
Obsluha musí být seznámena s výše uvedenými dokumenty před zahájením provozu, 
či při předání stavby.   
Požadavky na materiály byly popsány ve výše uvedených kapitolách. Další specielní 
požadavky na dopravu, manipulaci a skladování nejsou.  
 

i) Řešení komunikací a ploch z hlediska p řístupu a užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace.  

 
V této části projektové dokumentace jsou řešeny inženýrské objekty pro zázemí a 
potřeby areálu komunitní kompostárny, kde není třeba  řešit přístup a užívání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

j) Důsledky na životní prost ředí a bezpe čnost práce  
 
Stavba nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí. Použité technologie a materiály 
budou dodány vč. nutných A-testů a dalších předepsaných dokladů. Po instalaci 
zařízení musí být splněny požadavky a vyjádření orgánů a organizací.  
Pouze po dobu stavby budou obyvatelé obce a areálu rušeni hlukem stavebních 
mechanismů a obtěžováni zvýšenou prašností. 
 
Při provádění veškerých prací ze strany dodavatele je třeba, aby byla dodržena 
veškerá pravidla, nařízení, ČSN a opatření z hlediska bezpečnosti a nezávadnosti 
provádění stavby a ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků. 
 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí. 
POZOR! – statický návrh a výpočet únosnosti mechanismů, technologický postup při 
stavbě a jejich zajištění proti samovolnému posuvu nejsou součástí tohoto projektu, ale 
jako obvykle musí být součástí výrobní přípravy dodavatele. 
 
POZOR! – projekt neobsahuje opatření, která by byla nutná v případě, že stavba bude 
rozestavěna v zimním období, přerušena nebo zazimována. Projektant předpokládá , 
že stavba bude v prováděna za podmínek, které její provádění dovolují. V případě, že  
by z jakýchkoliv důvodů byla stavba zahájena před zimním nebo jinak nevhodným 
obdobím, je nutno v rámci výrobní přípravy dodavatele navrhnout opatření, která zaručí 
kvalitu prováděných prací. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy  

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O3 - KANALIZACE            
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

8 

 
Navržené objekty jsou v převážné míře podzemní objekty, které jsou navrženy 
z masivních betonových, či železobetonových konstrukcí, které jsou odolné proti 
poškození, či statickému porušení. Jedná se o jednoduché objekty bez většího rizika 
statického porušení při jejich základní údržbě.  
Při provádění prací je třeba dodržet podmínky vyhlášky č. 309/2006 Sb. a vyhlášky 
132/1998 Sb. V prováděcí dokumentaci je třeba stanovit hranice smykového klínu 
nezatěžovaného provozem, popř. bude třeba řešit stabilitu výkopu. V této projektové 
dokumentaci se uvažuje se zapažením výkopu příložným pažením.  
 
Při pokládce je nutné dodržet podmínky výrobce, či dodavatele trubního materiálu 
 
 
 
 
 
Svitavy, 10/2012       Vypracoval: Ing. Pavlík 



















 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: IO 04 - Vodovod 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Situace 

2. Podélný profil – přípojka pitné vody 

3. Podélný profil – přípojka užitkové vody 

4. Čerpací šachta a detaily vyústění 





Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

1 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. INŽENÝRSKÉ OBJEKTY 
 
 
 
 
 
 

IO 04 - VODOVOD 
 

 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  

 
a) Identifikační údaje objektu ................................................................................... 2 
b) Technický popis inženýrského objektu ................................................................ 2 
c) Požadavky na vybavení....................................................................................... 4 
d) Napojení na stávající technickou infrastrukturu ................................................... 5 
e) Vliv na povrchové a podzemní vody včetně řešení jejich zneškodňování ........... 5 
f) Údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledcích pro 
navrhované řešení ...................................................................................................... 5 
g) Požadavky na postup stavebních a montážních prací......................................... 5 
h) Požadavky na provoz zařízení, údaje o materiálech, energiích, dopravě, 
skladování, apod......................................................................................................... 6 
i) Řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace. .................................................................................. 6 
j) Důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce .............................................. 6 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

2 

a) Identifikační úd aje obj ektu 
 

Označení stavby  : Komunitní kompostárna Svitavy  
 

Místo   : k.ú. Moravský La čnov  
 

Kraj   : Pardubický  
 

Investor    : Město Svitavy,T. G. Masaryka 5/35, 568 02 Svitavy  
 

Projektant  : Beta-projekt, s.r.o., Pavlovova 43, 568 02 Svitavy  
IČ: 642 57 614 

 

b) Technický popis inženýrského objektu  
 
Vodovodní p řípojka 
Do areálu kompostárny, do objektu sociálního zázemí, bude přivedena vodovodní 
přípojka z potrubí PE profilu 1“. Potrubí přípojky bude napojeno na stávající vodovodní 
řad, který je veden pod řešenou lokalitou a je proveden z litiny DN 200 mm. Napojení 
přípojky na uvedený vodovod bude pomocí navrtávacího pasu, na který bude 
namontován uzávěr se zemní zákopovou soupravou, která bude kryta litinovým 
poklopem s podkladní deskou. Šoupátko bude mít na jednom konci (tlakovou 
mechanickou) spojku pro napojení plastového potrubí přípojky. Za oplocením, v areálu, 
v KM 0,025 bude na potrubí osazena vodoměrná plastová šachta vč. vystrojení o 
vnitřních rozměrech 1,14 * 0,85 cm, vnitřní výška šachty bude 1,30 m. V této šachtě 
bude umístěna vodoměrná sestava s vodoměrem profilu ¾“. Šachta bude kryta 
plastovým pochůzným poklopem 600/600 mm a vstup bude vyvýšen 10 cm nad okolní 
terén. Vstup do vodoměrné šachty bude zajištěn plastovými stupadly, které budou 
navařeny na stěnu šachty. Ve dně šachty musí být provedeno její odvodnění, ze 
kterého bude vyvedeno perforované potrubí profilu 100 mm, délky 6 m, které bude 
obsypáno štěrkem (blok 60/60 cm v celé délce a bude sloužit jako drenáž při 
vypouštění vody z přípojky. Zásyp rýhy pro drenáž bude zasypána vytěženým 
materiálem. V šachtě bude provedeno podchycení potrubí přípojky v místě vodoměrné 
sestavy. Z vodoměrné šachty bude potrubí vedeno do objektu sociálního zázemí, kde 
bude ukončeno nad podlahou objektu v prostoru sociálního zázemí kulovým ventilem. 
Délka vodovodní přípojky je 34.60 m, do délky potrubí je třeba napočítat ještě svislou 
délku do objektu sociálního zázemí. Uložení vodovodního potrubí je popsáno níže.    
 
Vnit řní areálové rozvody 
Pro provoz kompostárny jsou navrženy vnitřní areálové rozvody, které zajistí trubní 
rozvod technologické vody z čerpací šachty u akumulační nádrže do dvou míst v 
areálu, kde bude provedeno vyvedení potrubí nad terén (cca 70-80 cm nad upravený 
terén). V místě vyvedení bude plastové potrubí profilu 2“ zredukováno na profil 5/4“ a 
od tohoto zredukování bude vyvedeno ocelové pozinkované potrubí nad terén, na jeho 
konec bude namontován ventil s napojením pro hadici. Potrubí ve svislé části bude 
obetonováno bet. blokem 40/40 cm do hloubky 100 cm. Na výtlak od kalového čerpadla 
budou u čerpací stanice napojeny dvě větve rozvodů provozní vody. Potrubí těchto 
rozvodů bude provedeno z potrubí PE profilu 2“ (PN 10). Trasa potrubí je vyznačena ve 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

3 

výkresové části, odvodnění tohoto potrubí bude do čerpací šachty. Potrubí větve 2 
bude vyvedeno v objektu skladu a výtokový ventil bude vyveden přes opláštění ven 
z objektu. Na ventily s koncovkou pro napojení hadic budou napojeny hadice pro 
skrápění kompostu. Před zimní sezónou bude třeba tyto rozvody odvodnit a vodu 
z potrubí vypustit do čerpací šachty. Potrubí areálových rozvodů je navrženo ve dvou 
větvích, větev 1 je od čerpací šachty vedena k severnímu oplocení a je ukončena mimo 
zpevněné plochy asi v polovině areálu. Délka této větve je 41 m. Větev číslo 2 je 
vedena od čerpací šachty ke skladu techniky, kde bude potrubí vedeno základem 
objektu a vyvedeno uvnitř této haly, ventil s napojení pro hadici bude vyveden vně 
skladu. Délka tohoto potrubí 18,20 m. Uložení potrubí je popsáno níže.   
 
 
Prodloužení vodovodu 
U areálu kompostárny je ukončen stávající vodovodní řad z litiny DN 200 mm. Na jeho 
ukončení je umístěn nadzemní hydrant, který je v místě navržené příjezdové zpevněné 
komunikace.  Z tohoto důvodu bude třeba nadzemní hydrant přeložit mimo zpevněnou 
plochu a stávající vodovodní řad prodloužit o cca 2,50 m. Prodloužení řadu a přeložení 
hydrantu je vyznačeno ve výkresové části. Tvarovky na prodloužení budou použity dle 
skutečnosti, případné jejich uvedení v propočtu a výpisu je orientační. Předpokládá se 
prodloužení vodovodního řadu dvěma tvarovkami TP 200/1000 mm a jednou tvarovkou 
TP 200/500 mm. Předpokládá se, že od stávajícího šoupěte před hydrantem, které 
zůstane stávající, dojde k prodloužení řadu zmíněnými TP tvarovkami a na TP kusy 
budou namontovány stávající tvarovky u hydrantu.  
 
Čerpací šachta 
Pro čerpání provozní naakumulované vody bude vybudována čerpací šachta průměru 1 
m ze železobetonových skruží. Dno nádrže bude oproti nátoku sníženo o cca 60 cm. 
V tomto sníženém prostoru bude uloženo kalové čerpadlo s řezacím mechanismem, 
které musí mít min. parametry - čerpané množství min. 2 l/s, výtlačná výška 35 m, 
příkon max. 8 kW a musí být vybaveno plovákem, který bude vypínat jeho chod při 
nedostatku užitkové vody. Čerpací šachta bude vyskládána z kanalizačních šachtových 
skruží průměru 1 m se sílou stěn 12 cm. Spáry musí být provedeny jako vodotěsné. 
Propojení s akumulační nádrží bude na kótě 459,85 m.n.m (spád k čerpací šachtě 2%), 
dno nádrže bude mít kótu 459,25 m.n.m. Propojení čerpací šachty a akumulační 
nádrže bude z tlakového plastového vodovodního potrubí profilu 200 mm, délka tohoto 
potrubí bude 4,15 m. Do potrubí bude vsazeno šoupátko s násuvnými hrdly a se zemní 
zákopovou soupravou, která bude kryta litinovým poklopem s podkladní deskou. Ze 
šachty bude proveden přepad na kótě 460,70 m.n.m z plastového potrubí (SN 8) DN 
200 mm. Přepad bude vyveden na terén mimo oplocení areálu. Délka přepadu bude 
3m. Na konci potrubí bude proveden betonový blok 60/60 cm a délky 80 cm. Šachta 
bude kryta přechodovou železobetonovou deskou, do které bude uchyceno zařízení 
(řetěz) pro uchycení čerpadla a poklopem o únosnosti A 15 průměru 60 cm. Areálové 
rozvody budou napojeny na uvedené ponorné čerpadlo. Propojení bude potrubím 
profilu 2“, na kterém bude v šachtě umístěn uzavírací ventil 2“ s vypouštěním. Napojení 
čerpadla na elektřinu je řešeno v části elektro. 
 
 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

4 

Uložení potrubí musí být provedeno dle technologického návodu výrobce trubního 
materiálu a musí být dodrženy veškeré jeho podmínky uvedené v uvedených pokynech 
vč. zhutnění podsypů a obsypů.   
Potrubí bude uloženo na pískový podsyp tl. 10 cm a do výšky 30 cm nad potrubí bude 
proveden obsyp z písku. Zásyp bude proveden vytěženou zeminou, vhodnost tohoto 
materiálu pro zásypy bude konzultována s odpovědným geologem stavby. V místě 
výškových a směrových lomů budou provedeny betonové kotevní bloky. V trase 
každého potrubí bude uložen vyhledávací vodič CY 6 mm2, který bude vodivě 
pospojován s armaturami a vytažen v místě zemních souprav pod poklop. 
Přebytečný materiál bude odvezen na skládky. 
 
Rýha pro potrubí ve zpevněných plochách  bude zasypána štěrkem, či jiným 
hutnitelným materiálem (vyjádření odpovědného geologa stavby), který bude hutněn po 
vrstvách 20 cm. Podloží pod konstrukční vrstvy komunikace musí být zhutněno dle 
technických podmínek TP 146 – povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací. Rýha mimo zpevněné plochy 
bude zasypána vytěženou zeminou hutněnou po vrstvách tl. 20 cm. Před započetím 
prací je třeba provést skrývku ornice a po dokončení prací je třeba provést její opětovné 
rozprostření a osetí.. 
 
Při přejímce stavby budou doloženy certifikáty materiálů použitých v rýze výkopu 
a protokoly zkoušek hutnění. V místě výkopu v komunikaci, bude provedena za 
přítomnosti provozovatele komunikace  statická zatěžovací zkouška, dle příslušných 
TP. 
Na komunikaci nebude ukládán žádný stavební materiál. Dopravně inženýrské opatření 
po dobu provádění prací v  komunikaci bude projednáno a odsouhlaseno dopravním 
inspektorátem Policie ČR, referátem dopravy MÚ Svitavy. 
 
Poznámka:  Uložení potrubí, jeho obsyp musí být provedeny dle montážních pokynů 
jejich výrobce, pokud budou tyto pokyny odlišné od pokynů popsaných v této zprávě. 
 
Před zahájením prací zažádá investor o vyjád ření, vytý čení a dozor správce 
podzemních sítí. 
 

c) Požadavky na vybavení  
 
Zvláštní požadavky na vybavení nejsou v této části stavby řešeny. Je třeba dodržet 
podmínky uložení potrubí, zhutnění obsypů a podsypů, vč. konstrukčních vrstev. Celý 
systém je třeba náležitě utěsnit, aby se omezilo vnikání spodní vody do kanalizace. 
Napojení přípojek do kanalizačních šachet musí být provedeno za účasti a dozoru 
provozovatele této sítě. Napojení vodovodní přípojky na vodovodní potrubí musí být 
provedeno za dozoru provozovatele této sítě. Při provádění vodovodního potrubí 
(především při napojení na stávající řady a potrubí) je třeba dodržet „Technologické 
standarty zpracované společností Vodárenská Svitavy. V čerpací šachtě musí být 
umístěno kalové čerpadlo, které lze z této šachty vyjmout při jejím naplnění. Kalové 
čerpadlo s řezacím mechanismem musí mít min. parametry - čerpané množství min. 2 
l/s, výtlačná výška min. 35 m, příkon max. 8 kW a musí být vybaveno elektrodou, která 
bude vypínat jeho chod při nedostatku užitkové vody. 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

5 

d) Napojení na stávající technickou infrastrukturu  
 
Vodovodní přípojka bude na vodovodní potrubí napojena pomocí navrtávacího pasu, 
na který bude namontováno šoupě se zemní zákopovou soupravou a ISO spojkou pro 
napojení potrubí. Toto napojení bude prováděno za účasti provozovatele vodovodní 
sítě, se kterým je třeba projednat podmínky zásahu. 
Prodloužení vodovodu bude provedeno v závislosti na tvarovkách a ukončení 
stávajícího řadu. Při provádění vodovodního potrubí (především při napojení na 
stávající řady a potrubí) je třeba dodržet „Technologické standarty“ zpracované 
společností Vodárenská Svitavy. 
 

e) Vliv na povrchové a podzemní vody v četně řešení jejich zneškod ňování  
 
Stavba nebude mít zásadní vliv na režim podzemních a povrchových vod.  
Část zpevněných ploch bude svedena do akumulační nádrže, odkud budou tyto vody 
čerpány na skrápění kompostovaného materiálu.  
Zvláštní opatření a podmínky nebyly stanoveny.  
 

f) Údaje o zpracovaných technických výpo čtech a jejich d ůsledcích pro 
navrhované řešení  

 
Technické výpočty nebyly v rámci tohoto stupně dokumentace řešeny.  
 
 

g) Požadavky na postup stavebních a montážních prac í 
 
Specielní požadavky na provádění prací nejsou, mimo vodotěsného provedení stavby. 
Při postupu prací je třeba dodržet podmínky stavebního povolení. Je třeba dodržet 
umístění objektů a spády potrubí a podmínky jednotlivých provozovatelů zařízení a 
objektů. Je třeba dodržet standarty pro stavbu vodovodů (vč. přípojek) schválené 
provozovatelem a vlastníkem vodovodní sítě. 
Uložení potrubí, jeho obsyp musí být provedeny dle montážních pokynů jejich výrobce, 
pokud budou tyto pokyny odlišné od pokynů popsaných v této zprávě. 
Při stavebních a montážních pracech  musí být zajištěna likvidace vzniklých odpadů, 
případně uložení stavební sutě na skládky k těmto účelům určené. 
Veškeré práce musí být provedeny dle příslušných předpisů, pokynů, či ČSN. 
 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí 
 
Při provádění prací je třeba dodržet podmínky vyhlášky č. 309/2006 Sb. a vyhlášky   
132/1998 Sb. V prováděcí dokumentaci je třeba stanovit hranice smykového klínu 
nezatěžovaného provozem, popř. bude třeba řešit stabilitu výkopu. V této projektové 
dokumentaci se uvažuje se zapažením výkopu příložným pažením.  



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

6 

h) Požadavky na provoz za řízení, údaje o materiálech, energiích, doprav ě, 
skladování, apod.  

 
Požadavky na provozování jednotlivých zařízení budou popsána výrobci, či 
provozovateli těchto technologií a zařízení. 
Provoz zařízení se řídí provozním řádem, který musí být k dispozici před zahájením 
provozu a musí být zpracován komplexně, popř. povoleními vydanými 
vodohospodářským orgánem. 
Obsluha musí být seznámena s výše uvedenými dokumenty před zahájením provozu, 
či při předání stavby.   
Požadavky na materiály byly popsány ve výše uvedených kapitolách. Další specielní 
požadavky na dopravu, manipulaci a skladování nejsou.  
 

i) Řešení komunikací a ploch z hlediska p řístupu a užívání osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace.  

 
V této části projektové dokumentace jsou řešeny inženýrské objekty pro zázemí a 
potřeby areálu komunitní kompostárny, kde není třeba  řešit přístup a užívání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 

j) Důsledky na životní prost ředí a bezpe čnost práce  
 
Stavba nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí. Použité technologie a materiály 
budou dodány vč. nutných A-testů a dalších předepsaných dokladů. Po instalaci 
zařízení musí být splněny požadavky a vyjádření orgánů a organizací.  
Pouze po dobu stavby budou obyvatelé obce a areálu rušeni hlukem stavebních 
mechanismů a obtěžováni zvýšenou prašností. 
 
Při provádění veškerých prací ze strany dodavatele je třeba, aby byla dodržena 
veškerá pravidla, nařízení, ČSN a opatření z hlediska bezpečnosti a nezávadnosti 
provádění stavby a ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků. 
 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí. 
POZOR! – statický návrh a výpočet únosnosti mechanismů, technologický postup při 
stavbě a jejich zajištění proti samovolnému posuvu nejsou součástí tohoto projektu, ale 
jako obvykle musí být součástí výrobní přípravy dodavatele. 
 
POZOR! – projekt neobsahuje opatření, která by byla nutná v případě, že stavba bude 
rozestavěna v zimním období, přerušena nebo zazimována. Projektant předpokládá , 
že stavba bude v prováděna za podmínek, které její provádění dovolují. V případě, že  
by z jakýchkoliv důvodů byla stavba zahájena před zimním nebo jinak nevhodným 
obdobím, je nutno v rámci výrobní přípravy dodavatele navrhnout opatření, která zaručí 
kvalitu prováděných prací. 
 
Navržené objekty jsou v převážné míře podzemní objekty, které jsou navrženy 
z masivních betonových, či železobetonových konstrukcí, které jsou odolné proti 



Beta-projekt, s.r.o 
Pavlovova 43 
568 02 Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY 
 

        IO O4 - VODOVOD           
                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 

 

7 

poškození, či statickému porušení. Jedná se o jednoduché objekty bez většího rizika 
statického porušení při jejich základní údržbě.  
Při provádění prací je třeba dodržet podmínky vyhlášky č. 309/2006 Sb. a vyhlášky 
132/1998 Sb. V prováděcí dokumentaci je třeba stanovit hranice smykového klínu 
nezatěžovaného provozem, popř. bude třeba řešit stabilitu výkopu. V této projektové 
dokumentaci se uvažuje se zapažením výkopu příložným pažením.  
 
Při pokládce je nutné dodržet podmínky výrobce, či dodavatele trubního materiálu 
 
 
 
 
 
Svitavy, 10/2012       Vypracoval: Ing. Pavlík 











 
Stavba : Komunitní kompostárna Svitavy 
Stupeň: Dokumentace pro provádění stavby 
 
Objekt: IO 05 – Přípojka NN a areálové rozvody NN 
 
 
Seznam příloh: 
 

Technická zpráva 

1. Přípojka NN 

2. Areálové rozvody 

3. Rozvaděč R1 





Beta projekt, s.r.o., 
Pavlovova 43,  
568 02  Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY  
IO05 PŘÍPOJKA NN A AREÁLOVÉ ROZVODY NN  

                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 
 

 

 

  Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 
 
 

DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IO05 PŘÍPOJKA NN A AREÁLOVÉ ROZVODY NN 
 
 
 
 

Technická zpráva  
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Obsah : 
 

a) popis inženýrského objektu, jeho funkčního a technického řešení, ............................ 2 

b) požadavky na vybavení, ............................................................................................ 3 

c) napojení na stávající technickou infrastrukturu,.......................................................... 3 

d) vliv na povrchové a podzemní vody včetně řešení jejich zneškodňování, .................. 3 

e) údaje o zpracovaných technických výpočtech a jejich důsledcích pro navrhované 
řešení, ....................................................................................................................... 3 

f) požadavky na postup stavebních a montážních prací, ............................................... 3 

g) požadavky na provoz zařízení, údaje o materiálech, energiích, dopravě, skladování 
apod., ........................................................................................................................ 4 

h) řešení komunikací a ploch z hlediska přístupu a užívání osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace, ................................................................................. 4 

i) důsledky na životní prostředí a bezpečnost práce. ..................................................... 4 

 
 



Beta projekt, s.r.o., 
Pavlovova 43,  
568 02  Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY  
IO05 PŘÍPOJKA NN A AREÁLOVÉ ROZVODY NN  

                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 
 

 

 

  Strana 2 (celkem 4) 

a) popis inženýrského objektu, jeho funk čního a technického řešení,  
 
Přípojka nn: 
Bude vybudována kabelová přípojka nn z areálu firmy P-D Refraktiories CZ a.s. závod Dinas 
Svitavy k.ú.Moravský Lačnov kabelem 1-AYKY-J 3x95+70mm2. Připojení bude provedeno 
v rozvodně nn na stávající volný vývod v rozvaděči RH6. V tomto rozvaděči bude provedeno 
měření odebírané elektrické energie. Kabel bude uložen v rozvodně na stávajících kabelo-
vých roštech (pevně) a vyveden do stávajícího trubního propojení mezi rozvodnou a objek-
tem dieselagregátu. V tomto objektu bude kabel uložen na stěnu a vyveden v základech. 
Dále bude kabel uložen v zemi v kabelové rýze hl.80cm v pískovém loži tl.10cm. Nad kabel 
bude uložena výstražná fólie šířky 33cm červené barvy. Ukončení přípojky bude provedeno 
v pojistkové skříni SP 6x 63A v plastovém pilíři. Trasa kabelové přípojky je zakreslena ve 
výkresu číslo B05.1. 
 
Areálové rozvody nn: 
Z pojistkové skříně SP v oplocení bude provedeno připojení rozvaděče R1 kabelem CYKY-J 
4x10mm2 v zemi. Dále bude z rozvaděče R1 provedeno připojení osvětlení a zásuvek na 
objektu skladu techniky a čerpadla v záchytné jímce včetně tlačítkového ovládače (S). Bude 
provedeno osvětlení prostoru před skladem techniky svítidlem s halogenovou žárovkou 
500W. Ovládání bude provedeno spínačem v krabici, rovněž bude instalována pětipólová 
zásuvka 400V 16A (XC) a zásuvka 230V 16A (Z), všechny ve venkovním provedení. Uzem-
nění skříně SP, rozvaděče R1 a buňky sociálního zázemí bude provedeno zemnícím pás-
kem FeZn 30x4mm délky 20m uloženým na dně kabelové rýhy. Rozvaděč R1 bude v prove-
dení dle výkresu č.B05.3. 
 
 
Zemní práce: 
 Před zahájením zemních prací je nutné vytyčit všechna stávající podzemní vedení a v 
průběhu prací dbát, aby nedošlo k jejich poškození. Při styku s jiným podzemním vedením je 
třeba dodržet vzdálenosti podle ČSN 73 6005 a podmínky správců podzemních vedení.  
 Zemní práce se budou provádět převážně strojně. Přebytečná zemina bude odveze-
na na skládku určenou Městským úřadem, případně použita pro terénní úpravy okolí stavby.  
 Kabelové vedení nn bude uloženo ve výkopu s krytím 700mm na pískové lože 100 
mm. Šířka rýhy 350mm. Před pokládkou kabelového vedení musí způsobilý pracovník mon-
tážní firmy za účasti stavebního dozoru zkontrolovat dno rýhy, zhutnění lože a hloubku výko-
pu a výsledek zaznamenat do stavebního deníku. Bez této kontroly nesmí být vedení polo-
ženo a zasypáno. Po montáži bude kolem potrubí proveden obsyp pískem do výše 300 mm 
nad kabel. V této úrovni bude položena výstražná folie červené barvy š.330mm. Zbytek zá-
sypu se provede vytěženou zeminou.  
 
 Před záhozem kabelových rýh se provede geodetické zaměření a terén včetně ko-
munikací a zpevněných ploch bude uveden do původního stavu. 
 
Zkoušky a revize 
 Po dokončení přípojky a rozvodů nn osvětlení bude provedena výchozí revize elek-
trického zařízení.  
 
Bezpečnost práce 
 Po dobu výstavby a po jejím uvedení do provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti 
a zdraví provádějících pracovníků. Při stavbě je nutno dodržovat bezpečnostní předpisy pro 



Beta projekt, s.r.o., 
Pavlovova 43,  
568 02  Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY  
IO05 PŘÍPOJKA NN A AREÁLOVÉ ROZVODY NN  

                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 
 

 

 

  Strana 3 (celkem 4) 

práci ve stavebnictví, popřípadě pro práci s elektrickými nástroji. Dále nutno dodržovat proti-
požární opatření.  
 Staveniště označit a zamezit přístupu nepovolaných osob. Výkopy zabezpečit proti 
pádu osob.  
 
Kabelové vedení bude uloženo na pískový podsyp tl. 10 cm a do výšky 10 cm nad kabel bu-
de proveden obsyp z jemnozrnného písku neobsahující ostré částice (fr. 0 – 8 mm).   Zásyp 
výkopů bude proveden vytěženou zeminou (mimo zpevněné plochy), vhodnost tohoto mate-
riálu pro zásypy bude konzultována s odpovědným geologem stavby.  
 
Rýha pro kabely ve zpevněných plochách bude zasypána štěrkem, či jiným hutnitelným ma-
teriálem, který bude hutněn po vrstvách 20 cm v hodnotách 100% PS. Podloží pod kon-
strukční vrstvy komunikace musí být zhutněno dle technických podmínek TP 146 – povolo-
vání a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komuni-
kací. Rýha mimo zpevněné plochy bude zasypána vytěženou zeminou hutněnou po vrstvách 
tl. 20 cm. Před započetí prací je třeba provést skrývku ornice a po dokončení prací je třeba 
provést její opětovné rozprostření. 
 
 

b) požadavky na vybavení,  
 
Zvláštní požadavky na vybavení nejsou v této části stavby řešeny. Je třeba dodržet podmín-
ky uložení kabelů, zhutnění obsypů a podsypů, vč. konstrukčních vrstev a vč. prostorových 
norem.  
 
 

c) napojení na stávající technickou infrastrukturu,  
 
Nebude provedeno napojení na stávající technickou infrastrukturu. Bude provedeno připojení 
na areálové rozvody závodu Dinas Svitavy. Technické podmínky provedení a způsob úhrady 
za odebíranou elektrickou energii je nutné upřesnit s dodavatelem elektrické energie P-D 
Refraktories CZ a.s. Velké Opatovice. 
 
 

d) vliv na povrchové a podzemní vody v četně řešení jejich zneškod ňování,  
 
Stavba nebude mít zásadní vliv na režim podzemních a povrchových vod.  
 
 

e) údaje o zpracovaných technických výpo čtech a jejich d ůsledcích pro navrhované 
řešení,  

 
Navržená dimenze kabelů vychází z návrhu, který byl proveden v rámci projektu pro územní 
řízení a z uvažovaného rozsahu výstavby. 
 

f) požadavky na postup stavebních a montážních prac í, 
 
Další specielní požadavky na provádění prací nejsou. Při postupu prací je třeba dodržet 
podmínky stavebního povolení a územního rozhodnutí. Je třeba dodržet umístění objektů a 
sladit postup se stavebními pracemi a podmínky jednotlivých provozovatelů zařízení a objek-
tů.  



Beta projekt, s.r.o., 
Pavlovova 43,  
568 02  Svitavy 

 

KOMUNITNÍ KOMPOSTÁRNA SVITAVY  
IO05 PŘÍPOJKA NN A AREÁLOVÉ ROZVODY NN  

                                                                                                  zakázkové číslo : 34/2012/DPS 
 

 

 

  Strana 4 (celkem 4) 

Uložení kabelů musí být provedeno dle montážních pokynů jejich výrobce, pokud budou tyto 
pokyny odlišné od pokynů popsaných v této zprávě. 
Při stavebních a montážních pracech musí být zajištěna likvidace vzniklých odpadů, případ-
ně uložení stavební sutě na skládky k těmto účelům určené. 
Veškeré práce musí být provedeny dle příslušných předpisů, pokynů, či ČSN. 
 
Nutné vyjádření, vytýčení a dozor správců podzemních sítí 
 
 

g) požadavky na provoz za řízení, údaje o materiálech, energiích, doprav ě, sklado-
vání apod.,  

 
Požadavky na provozování jednotlivých zařízení budou popsána výrobci, či provozovateli 
těchto technologií a zařízení. 
Požadavky na materiály byly popsány ve výše uvedených kapitolách. Další specielní poža-
davky na dopravu, manipulaci a skladování nejsou.  
 
 

h) řešení komunikací a ploch z hlediska p řístupu a užívání osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace,  

 
V této části projektové dokumentace jsou řešeny inženýrské objekty, kde není třeba řešit 
přístup a užívání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 
 
 

i) důsledky na životní prost ředí a bezpečnost práce.  
 
Stavba nebude mít nepříznivý vliv na životní prostředí. Použité technologie a materiály bu-
dou dodány vč. nutných A-testů a dalších předepsaných dokladů.  Po instalaci zařízení musí 
být splněny požadavky a vyjádření orgánů a organizací.  
 
Při provádění veškerých prací ze strany dodavatele je třeba, aby byla dodržena veškerá pra-
vidla, nařízení, ČSN a opatření z hlediska bezpečnosti a nezávadnosti provádění stavby a  
ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků. 
 
 
 
 
Svitavy, říjen 2012                                              Vypracoval: Ing. Hasenöhrl Petr 






































































































